Проект
Забайкальский край

Совет муниципального района «Дульдургинский район»

РЕШЕНИЕ
от 28 декабря 2022 года                                                                          №
c. Дульдурга

О внесении изменений в Решение Совета муниципального района "Дульдургинский район» от 21 июня 2022г. № 339 «Об утверждении Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального района «Дульдургинский район»
              В соответствии с Постановлением Правительства Забайкальского края от 19.12.2022 г. № 626 «О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края»,
 Совет муниципального района РЕШИЛ:

1.Внести следующее изменение в Решение Совета муниципального района "Дульдургинский район» от 21 июня 2022г. № 339:
1.1. Пункт 3 и п.п. 3.1 части 1 изложить в следующей редакции: «Главе муниципального района устанавливается денежное вознаграждение в размере 54 845,2 рублей, не превышающем  6,2 должностного оклада ежемесячно состоящее из: должностного оклада в размере 8846 рублей».
1.2. Пункт 4 и п.п. 4.1 части 1 изложить в следующей редакции: «Председателю контрольно-счетного органа муниципального района «Дульдургинский район»  устанавливается денежное вознаграждение в размере 40 338,9 рублей, не превышающим 5,7 должностного оклада ежемесячно, состоящее из: должностного оклада в размере 7077 рублей;
2. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального района «Дульдургинский район» www.duldurga.75.ru и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3.Настоящее решение распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.

Глава муниципального района                                            Б.С. Дугаржапов